

Hvidbjerg Autoværksted ApS

Søndergade 14
7790 Thyholm

CVR-nr. 31 18 32 43

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. december 2019

Martin Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	11
Balance pr. 30. september 2019	12
Noter til årsrapporten	14

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 for Hvidbjerg Autoværksted ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidbjerg, den 21. november 2019

Direktion

Martin Jensen

Den uafhængige revisors gennemgangserklæring

Til kapitalejeren i Hvidbjerg Autoværksted ApS

Vi har udført gennemgang af årsregnskabet for Hvidbjerg Autoværksted ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vor ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vor gennemgang i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

En gennemgang af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved en gennemgang, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors gennemgangserklæring

Møldrup, den 21. november 2019

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 32 67 06

Hans Peter Andersen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne32181

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvidbjerg Autoværksted ApS
Søndergade 14
7790 Thyholm

CVR-nr.: 31 18 32 43

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Hjemsted: Struer

Direktion

Martin Jensen

Revisor

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørregade 15
9632 Møldrup

Pengeinstitut

Hvidbjerg Bank A/S
Østergade 2
7790 Thyholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje ejendomme, drift af autoværksted, bilhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 83.534, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 802.221.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hvidbjerg Autoværksted ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med visse tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til dagssværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50 år	0-40 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-12 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Anvendt regnskabspraksis

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.922.943	2.063
Personaleomkostninger	1	<u>-1.472.841</u>	<u>-1.475</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		450.102	588
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-274.407</u>	<u>-172</u>
Resultat før finansielle poster		175.695	416
Finansielle indtægter		14.723	22
Finansielle omkostninger		<u>-296.143</u>	<u>-221</u>
Resultat før skat		-105.725	217
Skat af årets resultat	2	<u>22.191</u>	<u>-50</u>
Årets resultat		<u><u>-83.534</u></u>	<u><u>167</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	106
Overført resultat		<u>-83.534</u>	<u>61</u>
		<u><u>-83.534</u></u>	<u><u>167</u></u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		25.000	37
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>25.000</u>	<u>37</u>
Grunde og bygninger		2.850.368	2.891
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.033.918	842
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.884.286</u>	<u>3.733</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.550	23
Finansielle anlægsaktiver		<u>22.550</u>	<u>23</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.931.836</u>	<u>3.793</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.326.146	1.544
Varebeholdninger		<u>1.326.146</u>	<u>1.544</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		585.548	651
Igangværende arbejder for fremmed regning		178.146	107
Periodeafgrænsningsposter		32.551	28
Tilgodehavender		<u>796.245</u>	<u>786</u>
Likvide beholdninger		<u>22.386</u>	<u>18</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.144.777</u>	<u>2.348</u>
Aktiver i alt		<u>6.076.613</u>	<u>6.141</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		602.221	685
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	106
Egenkapital	5	<u>802.221</u>	<u>991</u>
Hensættelse til udskudt skat		104.964	127
Hensatte forpligtelser i alt		<u>104.964</u>	<u>127</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.776.995	711
Andre kreditinstitutter		203.207	724
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.980.202</u>	<u>1.435</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	130.523	256
Kreditinstitutter		2.320.829	2.397
Modtagne forudbetalinger fra kunder		189.900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		182.250	481
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		77.234	0
Selskabsskat		41.932	43
Anden gæld		246.558	411
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.189.226</u>	<u>3.588</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.169.428</u>	<u>5.023</u>
Passiver i alt		<u>6.076.613</u>	<u>6.141</u>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.191.329	1.214
Pensioner	137.216	134
Andre omkostninger til social sikring	31.439	32
Andre personaleomkostninger	112.857	95
	<u>1.472.841</u>	<u>1.475</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	42
Årets udskudte skat	-22.191	8
	<u>-22.191</u>	<u>50</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018		<u>125.000</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>125.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		87.500
Årets afskrivninger		<u>12.500</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>25.000</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2018	3.274.292	1.589.529
Tilgang i årets løb	0	413.900
Kostpris 30. september 2019	<u>3.274.292</u>	<u>2.003.429</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	383.938	747.590
Årets afskrivninger	<u>39.986</u>	<u>221.921</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>423.924</u>	<u>969.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>2.850.368</u>	<u>1.033.918</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	685.755	105.800	991.555
Betalt ordinært udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	-83.534	0	-83.534
Egenkapital 30. september 2019	200.000	602.221	0	802.221

Virksomhedskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	793.330	1.863.868	86.873	1.421.873
Andre kreditinstitutter	898.864	246.857	43.650	38.000
	1.692.194	2.110.725	130.523	1.459.873

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	27.504	75
Mellem 1 og 5 år	<u>94.715</u>	<u>148</u>
	<u>122.219</u>	<u>223</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.864, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2019 udgør t.kr. 2.850.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 250.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant t.kr. 1.250 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspant udgør pr. 30/9 2019 t.kr. 2.971.